
平成３０年６月２１日 

 

都内私立中学高等学校 

校 長 

殿 音 楽 科 教 職 員 

関 係 教 職 員 

一般財団法人東京私立中学高等学校協会   

会 長 近 藤 彰 郎 

東京私学教育研究所長 須 藤   勉 

芸術体育系教科研究会委員長 川 上 裕美子 

（共催：公益財団法人東京都私学財団） 

 

 

 

 

初夏の候 先生方にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、芸術体育系教科研究会（音楽）では、「教職員音楽会」を下記の要領で開催する運

びとなりましたので、ご案内申し上げます。 

この音楽会は、研修目的である教職員の専門性向上と同時に、本研修での成果が授業な

どの場面で生徒に還元されることを目標として、例年開催し、５３年目となる歴史ある会

です。 

ご多忙とは存じますが、先生方の奮ってのご出演を心よりお待ちしております。 

 

記 

 

１．日  時   平成３１年１月１３日（日）１３：００開演 １６：００終了予定                   

２．会  場   東京オペラシティ リサイタルホール 

東京都新宿区西新宿 3-20-2  ℡ 03（5353）0788 

３．参加資格   下記①、②、③の条件をすべて満たすこと 

        ①都内私立中学校高等学校教職員であること 

※私学教職員の研修の場ということをご理解頂き、共演者の方も原則

教職員でお願いいたします。  

        ②事前説明会に出席できる方 

平成３０年９月１１日（火）１８:００～ 

 会場：アルカディア市ヶ谷 会議室 

※代表者のみのご出席で構いません。 

※出演順は、事前説明会での話し合い等で決定となります。 

③情報交換会に出席できる方 

 平成３１年１月１３日（日）教職員音楽会終了後 

会場：東京オペラシティ近辺  

   ※情報交換会は、演奏成果や練習過程の発表、情報交換等をしてい

ただく会です。音楽会での演奏と情報交換会への出席を合わせて、

全体としての「研修会」となります。   

４．定  員   １２組 ※定員になり次第締め切ります。  

５．演奏種目等   独唱、器楽、その他  

６．発表時間   １組あたり約１２分（出入りを含む） 

※出演組数によって演奏時間などの変更をお願いする場合がございます。 

 

芸術体育系教科研究会（音楽） 

第５３回「教職員音楽会」出演者募集のご案内                        



７．参 加 費   ３０，０００円（参加費納入方法については事前説明会でご案内します） 

[１組分 ﾎｰﾙ使用料・ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ作成代・研修記録ＤＶＤ代・情報交換会費（代表者分）など] 

※その他の運営費用は、中高協会会員各校の拠出金と（公財）東京都私学財団からの補助金

により運営しております。 

             

８．申込方法   ８月３１日（金）までに下記宛に Web もしくは FAX にてお申込みく

ださい。後日、代表者へ説明会の資料等を学校宛に送付いたします。 

ご不明な点等がございましたら下記までお問い合わせください。 

※Web申込の方は、事前説明会当日に出演申込書をご提出ください。 
 

URL  http:// k.tokyoshigaku.com 

           

  東京私学教育研究所 芸術体育系教科研究会（音楽）担当：渡辺・岡沢・板澤・細川 

FAX 03-3263-0560  TEL 03-3263-0544    

切り取らずにそのままＦＡＸしてください。送り状は不要です。                      

       芸術体育系教科研究会（音楽）第５３回「教職員音楽会」出演申込書 

〔平成３１年１月１３日（日）実施〕 

学  校  名  氏 名（ふりがな）  

 

 

 

  

 

 

 

※必ず代表者氏名を○で囲んでください。 

 ＰＣのe-mail：                               

       

 演奏種目等：  

 曲名（作詞・作曲）  

 

 

 

 

 

 

 

上記のとおり出演申し込みいたします。 

 東京私学教育研究所 御中           平成３０年   月   日 

  

                    校 長              ㊞ 

※この参加申込書は、個人情報保護法に基づき当研究会のみで使用いたします。 

・希望する

※FAX受理、受付完了等の連絡は省略いたします。（本申込書をお送りいただいた時点で受付完了です）

　申込確認が必要な方は、下記にご記入ください。後日、申込書受理書をFAXでお送りします。

理由等
 FAX番号:

 

FAX 03-3263-0560 

東京私学教育研究所 検 索 


